



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00023/2022

Aos 11 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Município de Casinhas, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Materiais de Construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Casinhas- PE e suas diversas secretarias, tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: ANDREA DA COSTA LIMA

CNPJ: 09.647.830/0001-80

TOTAL: 183.900,00

2 - FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Alavanca, material: aço forjado, comprimento: 1,50 m, diâmetro: 25 mm, características adicionais: ponta chata e aguda	MONFORT	Unidades	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
2	Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
3	Alicate para Arrebite	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
4	Arco serra, lâmina serra: 10 e 12 pol, material cabo: polipropileno, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 12 pol, tipo: regulável	STARRET	Unidades	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
5	Carro de mão c/ pneu câmara de ar, capacidade de 65 Litros	FISCHER	Unidades	100	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
6	Cavadeira Articulada, Cabo Metálico 120 Cm, Com Batente Plástico	MAX	Unidades	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
7	Chave de cano nº. 20, Corpo forjado em aço especial e temperado, cromado.	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
8	Chave de cano nº. 22, Corpo forjado em aço especial e temperado, cromado.	MTX	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa

Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

9	Chave L nº 13, Corpo forjado em aço especial e temperado, cromado.	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	Chave L nº 19, Corpo forjado em aço especial e temperado, cromado.	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
11	Chave L nº 24, Corpo forjado em aço especial e temperado, cromado.	TRAMONTINA	Unidades	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
12	Chibanca, material: aço carbono, material encaixe cabo: aço carbono, material cabo: madeira, largura: 20 cm, altura: 100 cm, aplicação: construção civil	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
13	Ciscador s/ cabo 12 dentes	MAX	Unidades	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
14	Ciscador s/ cabo 14 dentes	MAX	Unidades	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
15	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 06 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado	MAX	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
16	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 08 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado	MAX	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
17	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 10 pol, material cabo: madeira, características adicionais: canto arredondado	MAX	Unidades	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
18	Tesoura para Cerca Viva, com Lâmina Metálica e Cabo de Madeira, 248.6 x 15.9 x 10.8 cm	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
19	Desempoladeira / Desempeno	MAX	Unidades	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
20	Disco de Corte 115x1,0mm em madeira	DISMA	Unidades	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
21	Disco diamantado liso para cerâmicas – 105 x 20 x 10 mm	DISMA	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
22	Enxada 2 polegadas com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
23	Enxada 2 ½ polegadas com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
24	Enxadão estreito 2,5 polegadas com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
25	Escova de Aço Media com 3 fileiras, cabo em madeira	MAX	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
26	Estrovenga, material: aço carbono, tipo: leve, comprimento: 215 mm, comprimento olho: 60 mm, diâmetro: 35 mm, material cabo: madeira, tratamento superficial: pintura eletrostática	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
27	Faca 10 "	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
28	Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: plástico, comprimento: 12 pol, tipo: terçado	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00

J. B. da Silva

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

Ad



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

29	Facão, material lâmina: aço carbono, material cabo: plástico, comprimento: 14 pol, tipo: terçado	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
30	Foice Roçadeira com Cabo de madeira – 120cm, lamina em aço carbono com olho de 32 mm	TRAMONTINA	Unidades	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
31	Furadeira elétrica – Cor: Preta; Tensão elétrica: 220 volts; Dimensões: 22x6.6x16.6; Potência mínima: 570 watts; Botão Trava; Comutador para perfuração com e sem impacto; 1 chave de mandril; Com manual.	BLEKEN DECKER	Unidades	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
32	Machado Soldado Cabeça Redonda, Tamanho 3.5, Cabo De Madeira 90 Cm	TRAMONTINA	Unidades	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
33	Marreta de 0,5 kg (Aço), cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
34	Marreta de 1kg (Aço), cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
35	Marreta de 2kg (Aço), cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
36	Marreta de 5kg (Aço), cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
37	Martelo nº 27 (Aço), cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
38	Pá quadrada com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	70	R\$ 41,00	R\$ 2.870,00
39	Picareta com cabo em madeira	TRAMONTINA	Unidades	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
40	Roçadeira para corte de grama Elétrica, com Diâmetro de Corte de 280 mm 1500 W 220 V; 89.2 x 30.3 x 90.8 cm;	TRAMONTINA	Unidades	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
41	Sacho com Duas Pontas, Cabo De Madeira 120 Cm, 120.3 x 6.3 x 24 cm	TRAMONTINA	Unidades	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
42	Lâmina de serra manual 300 mm 24 dentes	TRAMONTINA	Unidades	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
43	Serrote com Lmina de aço temperado de qualidade profissional, 20 Polegadas, Com cabo plástico ergonômico	MAX	Unidades	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
44	Talhadeira de Aço Forjado Sextavada 200X18Mm	MONFORT	Unidades	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
45	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava	MAX	Unidades	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
46	Trena, material: aço, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 8 m, características adicionais: enrolamento automático com trava	STARRET	Unidades	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
Total do Lote:						R\$ 38.000,00

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

J. Malabris

[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

3 - ARAMES E SIMILARES						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Bobina de Alumínio para Calha de 50 cm	AÇO CEARENCE	KG	35	R\$ 25,40	R\$ 889,00
2	Arame Farpado Galvanizado 250mt	GIR	Rolos	20	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00
3	Arame Farpado Galvanizado 100mt	GIR	Rolos	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
4	Arame liso Galvanizado nº. 18	GERDAU	KG	35	R\$ 24,60	R\$ 861,00
5	Arame liso Queimado nº 18	GERDAU	KG	70	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
6	Grampo para cerca, aço galvanizado, 1x9"	GERDAU	KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
7	Tela Galvanizada Arame Fio 23 1,80 x 50 metros, Referência: Tela de Galinheiro	MORLAN	Rolos	50	R\$ 441,80	R\$ 22.090,00
Total do Lote:						R\$ 36.000,00
9 - BOMBAS HIDRÁULICAS						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Bomba Submersa (Tipo Sapo) – Dimensões: ?15 x 15 x 29.8 cm; Voltagem: 220; Portencia: 380 w, Elétrica com fio	RAYMA	Unidades	20	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00
2	Bomba Submersa (Tipo Sapo) – Dimensões: ?15 x 15 x 29.8 cm; Voltagem: 220; Portencia: 450 w, Elétrica com fio	RAYMA	Unidades	20	R\$ 285,05	R\$ 5.701,00
3	Lavadora de Alta Pressão – 1 CV de potência, Dimensões do produto: ?34.5 x 26.5 x 74.5 cm; ?220 Volts; Material: ?Polímeros e Metais.	LAVARAPID O	Unidade	1	R\$ 1.779,00	R\$ 1.779,00
Total do Lote:						R\$ 12.500,00
14 - MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E JARDINAGEM						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Ácido Muriático – Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido + 35% HCL, líquido, Inflamável.	ESTRELA	Litros	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
2	Câmara de ar 3.25/8 – Aplicação: Carro de Mão.	LEVORIN	Unidades	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
3	Corda de seda 5/16	VONDER	Metros	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
4	Lona amarela com 4 metros de largura, impermeável, confeccionada em Polietileno, Plástico	LONEX	Metros	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
5	Massa epóxi 10g (Transparente)	POLIAPOX	Caixas	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6	Pneu para carro de mão 3.25/8	LEVORIN	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
7	Vassoura Gari Piaçava Nylon/ Madeira 40 Cm C/ Cabo em	MAX	Dúzias	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa

Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156

f. de assis

Ad



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

	madeira					
Total do Lote:						R\$ 9.400,00
20 - MATERIAIS DE PINTURAS, INCLUINDO TINTA						
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Broxa p/pintar retangular, cabo plástico, Dimensões: 5.6 x 19.5 x 15 cm	MAX	Unidades	75	R\$ 5,70	R\$ 427,50
2	Fita Crepe – 18mm X 50mts	FORTLUX	Unidades	150	R\$ 5,95	R\$ 892,50
3	Impermeabilizante tipo Vedacit ou similar em embalagem de 3,8 litros (galão)	QUARTZOLI T	Unidades	38	R\$ 26,00	R\$ 988,00
4	Lixa de ferro 100 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	3M	Unidades	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
5	Lixa de ferro 120 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	3M	Unidades	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
6	Lixa de ferro 50 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	3M	Unidades	225	R\$ 3,10	R\$ 697,50
7	Lixa de madeira 100 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	CARBORUNDUM	Unidades	225	R\$ 1,00	R\$ 225,00
8	Lixa de madeira 120 grãos – 22,5 cm x 27,5 cm	WORKEN	Unidades	225	R\$ 0,85	R\$ 191,25
9	Massa corrida 18 LT	FORTNIL	Latas	225	R\$ 42,00	R\$ 9.450,00
10	Massa corrida 18 LT acrílica	FORTNIL	Latas	225	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00
11	Pincel (trincha) ½ – Comprimento: 21.7 centímetros; Largura?: 4 centímetros;	COBDOR	Unidades	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
12	Pincel (trincha) 1 – Dimensões: 35,5 x 30,5 x 40,6.	COBDOR	Unidades	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
13	Pincel (trincha) 1 1/2 – Dimensões: 20.8 x 3.8 x 1.5 cm.	COBDOR	Unidades	75	R\$ 3,46	R\$ 259,50
14	Pincel (trincha) 2 1/2	COBDOR	Unidades	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
15	Pincel (trincha) 3	COBDOR	Unidades	75	R\$ 7,95	R\$ 596,25
16	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	TIGRE	Unidades	75	R\$ 18,20	R\$ 1.365,00
17	Rolo de espuma 23cm preto p/pintura de parede	COBDOR	Unidades	75	R\$ 11,78	R\$ 883,50
18	Thinner 5 litros. Líquido incolor, de rápida evaporação e odor característico. Inflamável. Não corrosivo. Indicado para diluição de produtos à base de nitrocelulose (lacas, seladoras, vernizes, resinas e etc).	ANJO	Unidades	38	R\$ 55,00	R\$ 2.090,00
19	Thinner 900ml. Líquido incolor, de rápida evaporação e odor característico. Inflamável. Não corrosivo. Indicado para diluição de produtos à base de nitrocelulose (lacas, seladoras, vernizes, resinas e	ANJO	Unidades	38	R\$ 11,75	R\$ 446,50

J. Dalryva

Ad



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

	etc).					
20	Tinta acrílica, componentes: látex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna, externa Unidade: Lata 18,00 L (cores diversas)	IQUINE	Latas	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
21	Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: diversas, aplicação: metal e madeira, material: resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos, características adicionais: brilhante, 3,6 Litros.	IQUINE	Galões	225	R\$ 90,00	R\$ 20.250,00
Total do Lote:						R\$ 88.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 183.900,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

ANDRÉA DA COSTA LIMA-ME

CNPJ: 09.647.830/0001-95

RUA SEVERINO LEAL DE MELLO Nº 7
CENTRO UMBUZEIRO-PE

fodaltgumar

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa
Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

CNPJ: 01.618.704/0001-95


- ANDREA DA COSTA LIMA.

09.647.830/0001-80

Valor: R\$ 183.900,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.



JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
PREFEITA



ANDREA DA COSTA LIMA

ANDRÉA DA COSTA LIMA-ME

CNPJ: 09.647.830 /0001-80

RUA SEVERINO LEAL DE MELO Nº 7
CENTRO UMBUZEIRO-PB

